

פורז עתר לבג"ץ לבטל המדיניות המקילה על קבלת רשיון נשק

מאת משה ריינפלד

ח"כ אברהם פורז (מרצ) עתר אתמול לבית המשפט הגבוה לצדק להורות לשר הפנים, אלי סרי, לבטל את החלטתו להקל את הקריטריונים לקבלת רשיונות נשק. השופט התורן בבג"ץ, מישאל חשין, נענה אתמול לביקשתו של פורז ונתן צו ביניים האוסר על משרד הפנים לפעול לפי הקריטריונים החדשים עד להכרעה בעתירה.

ח"כ פורז טוען, באמצעות ערר כי, כי ההחלטה רק תקיל על גורמי פליליים, גורמים עוינים ואנשים שאינם אחראים למעשיהם, להשיג נשק. הגידול בכמות הנשק שבידי האוכלוסייה גידול

את שיעור תאונות הנשק והאסטרנט. "סכסוך במשפחה או סכסוך רגיל אחר המסתיימים בדרך כלל באלימות מילולית או פירסית עלולים ליהפך לקטלניים אם יהיה נשק בידי אחד הצדדים", נאמר בעתירה.

ח"כ פורז מציין כי חששות אלה הובעו בד"ח של הוועדה הבין-משרדית שברקה את מדיניות הרישוי של כלי ירייה. ועדה זו הוקמה לאחר רצח העובדות הסוציאליות בירושלים בידי ארם שהחזיק נשק ברשיון. בראש הוועדה עמד נציב כבאות והצלה, רביספטר שלמה כהן, וחשבתפני בה המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, עזר יהודית קרם, סגן ראש אגף תכנון בצה"ל, תא"ל יוסף איל, סגן

השופט התורן בבג"ץ, מישאל חשין, נתן צו ביניים האוסר על משרד הפנים לפעול לפי הקריטריונים החדשים עד להכרעה בעתירה

ראש שירותי בריאות הנפש ר"ד חזרה גלסר, ראש המטה המבצעי של שר המשטרה, ניצב אבי רוזן, וראש אגף המבצעים בנצ"ב בות הכבאות וההצלה, אל"מ בצלאל טרייבר. ועדה זו שמעה עדויות רבות של מומחים, ולהמלצתה היה משקל רב.

ח"כ פורז מוסיף כי על החששות שהוא מעלה בעתירתו עמדה גם ועדת החקירה שהוקמה עקב הטבח במערת המכפלה, בראשות נשיא בית המשפט העליון לשעבר, מאיר שמגר. הוועדה קבעה כי מדיניות הקובעת

את מידת החימוש של האוכלוסייה ואת הכללים שלפיהם מניחים רשיונות לנשיאת כלי נשק צריכה לאזן בין הצורך לתת נשק לצורכי הגנה עצמית לבין הסיכונים הרבים הכרוכים בוודותו של השטח רווי כלי נשק שדמינותם רבה והבקרה על האזורים בה מוגבלת כהכרח. בעתירה נטען כי החלטת השר טריסה להקל את הקריטריונים היא בלתי סבירה. לטענת ח"כ פורז, לא הביא השר בחשבון את הסיכונים שבחלוקת כלי נשק רבים, וגם לא נועץ בגורמים

הביטחוניים קודם שקיבל את החלטתו, אף שעל שולחנו היה מונח ד"ח הוועדה הבין-משרדית הממליץ דווקא להנהיג מדיניות מגבילה ומרסנת. לדעת פורז, לא היתה לסיסה כל סיבה סבירה לבטל את החלטת קודמו, חיים רמון, לאמץ את מסקנות הוועדה. בעתירה נאמר כי גם היום יש

בישראל כלי נשק רבים, בעיקר משום שקצינים, חיילים ושוטרים חייבים לשאת נשק. כמו כן נטיען, כי בזמן שחלף מאז הונש ד"ח הוועדה לשר חלה עלייה ברמת האלימות בחברה הישראלית, ובכלל זה מעשיהם של ברוך גולדשטיין ויגאל עמיר, שהחזיקו נשק בריו. נסיבות אלה מצביעות, לדעת פורז, על הצורך להחמיר את הקריטריונים ולודטיל הנבלות נוספות על חלוקת רשיונות לנשק. לדעת העותר, ההחלטה הגורפת של השר פורז צו, ועל כן בג"ץ צריך לבטלה.

מאת משה ריינפלד